
Building Technologies

OZW772 V3
Odečet údaj ů o spot řebě energií



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 2/22

OZW772.. - Synco Web Server V3
Topologie

KNX přístroje s údaji o spotřebě: 

� QAX913 

→ odečítá údaje až 20 měřičů

� Regulátor Synco 700 

→ odečítá údaje 2...4 měřičů

� Web server OZW772… 

→ schromažďuje údaje až 

512 měřičů

KNX RF

KNX TP1

M-bus 
měřič

M-bus 
měřič

M-bus 
měřič

Impulzní
měřič

Impulzní
měřič

Domácnost A

Domácnost B

Suterén

Impulzní
měřič

Impulzní
měřič



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 3/22

Synco Web Server 
OZW772… Verze 3

Hlavní rysy

� Odečet údajů o spotřebě energií

Další vlastnosti

� https šifrování

� E-mail s SSL / TLS - šifrováním

� Uživatelsky definovaná loga

� Aktualizace aplikačních souborů 
(device description)



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 4/22

Informace z m ěřičů – tok dat

KNX RF
KNX TP1

M-bus 
Měřič

Impulzní
měřič

M-bus

Impulzní

Hodnoty z M-bus
měřičů jsou pravidelně
dotazovány modulem
WRI982

Údaje o spotřebě z 
jednotlivých měřičů jsou
pravidelně vyčítány
centrální jednotkou QAX9x3

Impulzy jsou trvale načítány
modulem WRI982

Údaje o spotřebě jsou
pravidelně dotazovány
web serverem OZW772

www

Soubor s údaji o spotřebě se 
pravidelně odesílá e-mailem nebo
může být kdykoliv načten přes web 
server.

Impulzní
měřič

Impulzní
měřič

Impulzy jsou trvale načítány
regulátorem Synco 700



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 5/22

Časování toku údaj ů z měřičů

KNX RF
KNX TP1

M-bus
Měřič

Impulzní
měřič

M-bus

Impulzní

www

Impulzní
měřič

Impulzní
měřič

Každé 4 hodiny

Aktuální hodnoty každé 4 h

Měsíční hodnoty každých 24 h

Aktuální hodnoty
1x denně se spustí v 05:00

Měsíční hodnoty
3. den v měsíci

Impulzy jsou trvale
načítány• Nastavení intervalu zasílání E-mailů

• Soubor je připraven ke stažení kdykoliv

Impulzy jsou trvale
načítány



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 6/22

Doba pot řebná pro na čtení údaj ů z měřičů

Aktuální hodnoty (1x denně - start v 05:00)

Počet
měřičů

Doba načtení
[20 telegramů / min]

Proces
ukončen

10
100
512

5 min
50 min

5 h

05:05
05:50
10:00

Měsíční hodnoty (3. den v měsíci)

Počet
měřičů

Doba načtení
[20 Telegramů / min]

Proces
ukončen

10
100
512

20 min
4 h

17 h

05:20
09:00
22:00

KNX TP1
www

Závěr: 
4. den v měsíci jsou měsíční
hodnoty předchozího měsíce
načteny

Závěr: denně v 10:00, jsou
všechny hodnoty načteny



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 7/22

Uvedení do provozu

V souboru údajů o spotřebě jsou obsaženy
data všech měřičů připojených ke KNX 
přístrojům, které byly vygenerovány do 
web serveru.



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 8/22

Soubor údaj ů o spot řebě

Při generování se načtou pro všechny m ěřiče následující informace: 
• Název
• Měřená látka (Teplo, Chlad, Teplá voda, Elektrická energie, Plyn,  …)  

(pouze QAX903 / 913)
• Výrobní číslo (pouze QAX903 / 913)
• Identifikační číslo (pouze QAX903 / 913)
• Jednotka
• Formát (RMx7xx)
• Změna identifikačního čísla (pouze QAX903 / 913)



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 9/22

Soubor údaj ů o spot řebě
Příklad 1 - informace



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 10/22

Soubor údaj ů o spot řebě
Příklad 2 - Hodnoty



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 11/22

Výměna měřiče

Výměna měřiče se rozpozná:
• Ručně “Webová stránka přístroje > Generovat“
• Automaticky v denních odečtech hodnot měřiče (po dalším 00:00 je automatiké “Generovat”)

Údaje z „Vyměněného měřiče“ se vymažou:
• Uživatelem přes internetový prohlížeč: celá část může být vymazána
• 2 roky staré údaje se vymažou automaticky

Výměna měřiče



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 12/22

Odečítání údaj ů o spot řebě

Internetový prohlížeč

Int*net

Varianta 1:
Stáhnutí souboru z internetového 
prohlížeče přes USB nebo Ethernet

Varianta 2:
Soubor se pravidelně zasílá 
na E-mailový server

Mail Server

Int*net

E-mail
Download

Download

Internetový prohlížeč

USB

Ethernet



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 13/22

Stahování údaj ů o spot řebě

• Žádné nastavování
• Data jsou denně aktualizována
• Kliknutím vyberte typ souboru

Internetový prohlížeč

Int*net

Download

Internetový prohlížeč

USB

Ethernet



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 14/22

Formát souboru

csv-file 
(comma separated values)
neformátovaný 
textový soubor

xml 
formátovaný pro 
Excel



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 15/22

Odesílání údaj ů o spot řebě

Údaje o spotřebě jsou ukládány do 
souboru a pravidelně odesílány jako
příloha E-mailu.

Nastavení:

Příjemce 1…2 údajů o spotřebě

• Časový interval

• Nikdy

• Denně

• Týdně

• Měsíčně

• Typ souboru (.xml / .csv)

• E-mailová adresa

Mail Server

Int*net

E-mail
Download



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 16/22

https šifrování

�URL začíná "http://", užívá se port 80
�URL začíná "https://", užívá se port 443
�Oba porty jsou otevřeny, je na uživateli, který 
využije
�Čísla portů není možné měnit� "https://" Certifikát je vydán společností 

Siemens na dobu 20 let
� Odezva závisí na typu internetového 

prohlížeče. 
Obvykle může být certifikát nainstalován.



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 17/23

https s Internet Explorer 7

Instalace
certifikátu



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 18/23

https s Firefox 3.6



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 19/23

Router – Port Forwarding

10

10

2

2

Port 80 (http) Ovládání web serveru pomocí internetového prohlížeče
Port 443 (https) Šifrované ovládání web serveru pomocí internetového

prohlížeče

Port 21 (ftp) Přenos souboru servisního a konfiguračního SW ACS 
(Historie poruchových hlášení a offline trendy)

Port 50005 () ACS Ovládání

Port 22 (scp) Vzdálená podpora pro OZW Web Server z HQ Zug



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 20/23

E-mail se šifrováním

� Autorizace: User name / Password 
bez šifrování (běžně Port 25)

� Autorizace: User name / Password 
SSL / TLS šifrování (běžně Port 465)

� Automatické rozpoznání → Žádné nastavování



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 21/23

Uživatelsky definovaná loga



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 22/23

Vymazání uživatelsky definovaného loga



Building TechnologiesVerze 1.1, Březen 2011 Michal BassyStrana 23/23

Aktualizace aplika čních soubor ů

1.Firmware update pomocí PC-Tool přes USB (včetně Aplikačních souborů)

2.nebo aktualizace aplikačních souborů pomocí internetového prohlížeče:
� Přes USB nebo Ethernet (Velikost souboru cca 35 Mbyte)
� Aktualizace je nutná pro:

� Nové typy přístrojů (Aplikační soubory přístrojů - Device description)
� Textový katalog


